
 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE BRESTOVAC 
 

 List izlazi prema potrebi  Broj 1/2025  Brestovac,03.03.2025.godine 

 

                          S A D R Ž A J 
  
                                    AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                                                      Stranica 

                                

1.  Odluka o raspoređivanju sredstava političkim strankama za 2025.godinu                     2 

2.  Odluka o raspodjeli sredstava iz proračuna Općine Brestovac namijenjenih   

     financiranju programa i projekata koje provode udruge u 2025. godini                         4 

3.  Odluka o dodjeli jednokratne financijske potpore redovnim studentima za  

     akademsku godinu 2024-2025                                                                                         6 

                                        

 

                                AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

1.  Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuditelja po javnom natječaju za prodaju  

     nekretnina u vlasništvu Općine Brestovac u k.o. Čečavački Vučjak                              8 

2.  Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuditelja po javnom natječaju za prodaju  

     nekretnina u vlasništvu Općine Brestovac                                                                     10 

3.  Plan nabave Općine Brestovac za 2025. godinu                                                            12 

4.  Zaključak o osnivanju pravu služnosti u k.o.Brestovac                                                 14                                                          

5.  Odluka o izdavanju brisovnog očitovanja z.k.ul. 434 k.o.Čečavački Vučjak                15 

6.  Odluka o izdavanju brisovnog očitovanja z.k.ul. 429 k.o.Čečavački Vučjak                16 

7.  Odluka o izdavanju brisovnog očitovanja z.k.ul. 357 k.o.Šnjegavić                              19 

8.  Odluka o izdavanju brisovnog očitovanja z.k.ul. 356 k.o.Šnjegavić                              22                      

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 2 

 

      Na temelju članka 10. stavak 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 

promidžbe i referenduma (Narodne novine broj  29/19 i 98/19) te članka 30.Statuta Općine 

Brestovac („Službeni glasnik Općine Brestovac“ broj 3/2021) Općinsko vijeće Općine 

Brestovac na  22.  sjednici održanoj 28.02.2025.  godine donijelo je 

 

 

                                                          O D L U K U   

          o raspoređivanju sredstava političkim strankama i vijećnicima s liste grupe birača 

                 zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Brestovac za 2025. godinu 

 

 

                                                               Članak 1. 

 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje političkih stranaka i članova izabranih 

s liste grupe birača (u daljnjem tekstu:nezavisni vijećnici) zastupljenih u Općinskom vijeću 

Općine Brestovac (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) za 2024. godinu , koja sredstva su 

osigurana u Proračuna Općine Brestovac za 2024. godinu.  

 

 

                                                               Članak 2. 

 

Pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava proračuna Općine Brestovac imaju 

političke stranke koje su prema konačnim rezultatima izbora dobile mjesto člana u 

Općinskom vijeću Općine Brestovac i nezavisni vijećnici. 

Nezavisni vijećnici izabrani s liste grupe birača odrekli su se prava na redovito financiranje iz 

proračuna Općine Brestovac za cijelo razdoblje trajanja mandata.  

Visina sredstava po jednom članu općinskog vijeća iznosi 300,00 eura. 

Za svakoga člana općinskog vijeća podzastupljenog spola, političkim strankama i nezavisnim 

vijećnicima pripada i pravo na naknadu u visini od 10 % iznosa predviđenog po svakom 

članu.  

 

                                                             Članak 3. 

 

Primjenom članka  2.  ove  Odluke proračunska sredstva raspoređuju se političkim strankama 

prema broju njihovih članova i nezavisnim vijećnicima za 2025.godinu kako slijedi: 

 

Naziv političke stranke Broj 

vijećnika/vijećnica  

Iznos raspoređenih 

sredstava u EUR 

Hrvatska demokratska zajednica - HDZ 
7 vijećnika 

1 vijećnica 

 

2.430,00 

 

Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP 
2 vijećnika 

 
600,00 

UKUPNO 10 3.030,00 

 

  

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 3 

 

                                                               Članak 4. 

 

Sredstva iz članka 2. ove odluke doznačit će se političkim strankama na njihove račune, 

tromjesečno u jednakim iznosima odnosno ako se završetak mandata ne poklapa sa 

završetkom tromjesečja, u tom se tromjesečju isplaćuju iznos razmjeran broju dana trajanja 

mandata. 

                                                              Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 

općine Brestovac. 
 

 

                                OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE BRESTOVAC 

 

 

KLASA:230-01/25-01/01                   PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ:2177/02-01-25-1 

Brestovac,28.02.2025.g.                                             Tomo Vrhovac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 4 

 

Temeljem članka 4. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge («Narodne novine» broj 

26/15), i članaka 30. Statuta Općine Brestovac  („Službeni glasnik Općine Brestova“, br.  

3/2021 ), Općinsko vijeće Općine Brestovac na 28. sjednici održanoj 28.02.2025. godine 

donijelo je 

 

ODLUKU 

o raspodjeli sredstava iz proračuna Općine Brestovac namijenjenih 

financiranju programa i projekata koje provode udruge u 2025. godini 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se raspodjela predviđenih sredstava namijenjenih financiranju 

programa i projekata od interesa za općinu Brestovac koje provode udruge u 2025. godini u 

ukupnom iznosu od 47.000,00 eura.  

 

Plan rasporeda predviđenih Sredstva po kategorijama: 

Tekuće pomoći športskim udrugama       22.000,00 eura 

Javne potpore u kulturi          7.000,00 eura 

Donacije humanitarnim i neprofitnim udrugama                18.000,00 eura 

 

Članak 2. 

Sredstva navedena u članku 1. raspoređuju se temeljem predloženih programa/ projekata koji 

su zadovoljili uvjete Javnog poziva za podnošenje prijava za dodjelu proračunskih sredstava 

za financijske potpore udrugama za 2025. godinu od 2.siječnja 2025.g. po pojedinim 

područjima kako slijedi:  

 

1. Programi/projekti kulture 

 

Red. 

broj 

Naziv korisnika Planirani 

iznos pomoći 

1. KUD Berda Brestovac  7.000,00 

               UKUPNO 7.000,00 

 

2. Programi/projekti sporta 

 

Red. 

broj 

Naziv korisnika Planirani 

iznos pomoći 

1. NK Mladost,Pavlovci   12.800,00 

2. ŠRU «Klen» Brestovac  3.000,00 

3. MNK „Legacy“ Pavlovci  600,00 

4. STK Brestovac  3.600,00 

5. MNK Skenderovci 600,00 

6. MNK Alabama 1.400,00 

               UKUPNO 22.000,00 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 5 

3. Programi/projekti socijalne skrbi i civilnog društva 

Red. 

broj 

Naziv korisnika Planirani 

iznos pomoći  

1. Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog 

rata,Ogranak Brestovac  

2.000,00 

2. Udruga hrvatske policije,hrvatski branitelji grada 

Požege i Požeško-slavonske županije 

300,00 

5. Udruga slijepih Grada Požege i požeško-slavonske 

županije 

400,00 

6. Udruga gluhih i nagluhih osoba grada Požege i 

Požeško-slavonske županije 

400,00 

7. Društvo multiple skleroze Požeško-slavonske županije 400,00 

8. Udruga za razvoj kreativnih radionica i kvaliteta 

življenja osoba s invaliditetom RH 

400,00 

9. Udruga za zaštitu i promicanje ljudskih prava 

Humanum 

400,00 

10. Udruga osoba s invaliditetom Grada Požege i Požeško-

slavonske županije 

2.000,00 

11. Udruga za promicanje vrijednosti i unapređenje 

kvalitete života La Bella Vita 

300,00 

12. Matica umirovljenika «Orljava» Brestovac 1.200,00 

13. Udruga matice hrvatskih umirovljenika Općine 

Brestovac 

1.000,00 

14. Šah klub Brestovac                             2.500,00 

15. Lovačko društvo Šljuka,Brestovac  1.000,00 

16. Lovačko društvo Psunj,Orljavac      1.000,00 

17. Lovačko društvo Sokolovac,Požega 700,00 

 Lovačko društvo Jelen 500,00 

18. Udruga Požeški čuvari baštine,Požega 1.000,00 

19. HPD Sokolovac,Sekcija Zakorenje 500,00 

21. ŠRU Brzaja,Novo Zvečevo 600,00 

22. Udruga komušana i prijatelja Komušine 1.000,00 

24. Udruga GFR Film-video 200,00 

25. Udruga Kap solidarnosti 200,00 

Ukupno 18.000,00 

 

 

                                                                    Članak 3. 

S udrugama/organizacijama civilnog društva iz članka 2.ove Odluke sklopit će ugovor o 

dodjeli financijskih sredstava. 

 

Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od  objave u „Službenom glasniku Općine 

Brestovac“. 

                                  OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BRESTOVAC 

                                                    

KLASA:006-01/25-01/01 

URBROJ:2177/02-01-25-1                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

U Brestovcu,28.02.2025.g.                                                             Tomo Vrhovac                                                          

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 6 

      Na temelju članka 30. Statuta Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine Brestovac broj  

3/2021 ) Općinsko vijeće Općine Brestovac na 22.sjednici održanoj 28.02.2025. godine 

donijelo je 

 

O D L U K U 

o dodjeli jednokratne financijske potpore redovnim studentima  

za akademsku godinu 2024/2025 

 

 

Članak 1. 

 Ovom se Odlukom utvrđuje se pravo na jednokratnu financijsku potporu svim 

redovnim studentima s prebivalištem na području Općine Brestovac za studij u akademskoj 

godini 2024/2025 , uvjeti i kriteriji za stjecanje prava na dodjelu jednokratne financijske 

potpore  ,  te  postupak za dodjelu , kao i prava i obveze korisnika potpore. 

 

Članak 2. 

Pravo na jednokratnu financijsku potporu (u daljnjem tekstu:potpora )imaju svi 

stanovnici Općine Brestovac koji su u statusu redovnog studenta upisani u akademsku godinu 

2024/2025 na bilo koju javnu visokoškolsku ustanovu u Republici Hrvatskoj,Europskoj uniji 

ili u inozemstvu,a jave se na raspisani javni poziv i dostave svu potrebnu dokumentaciju. 

Pod istim uvjetima pravo na dodjelu potpore ostvaruju i studenti koji su upisani na 

privatne visokoškolske ustanove s pravom javnosti. 

 

Članak 3. 

      Sredstva za isplatu potpora osigurana se u Proračunu Općine Brestovac za 2025. 

godinu na poziciji: Aktivnost A100062 VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE konto:372 

ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna, u ukupnom iznosu od 25.000,00 eura.  

        

Članak 4. 

 Potpora se dodjeljuju na osnovu javnog poziva koji objavljuje Općinski načelnik.  

 U javnom se pozivu navodi rok za prijavu,koji ne može biti kraći od 15 dana od dana 

objave poziva, uvjeti dodjele,potrebni dokumenti, način prijave i način obavještavanja o 

dodijeljenim potporama te način isplate. 

            Javni poziv se objavljuje na oglasnoj ploči Općine i na web stranicama Općine. 

 

Članak 5. 

 Prebivalište na području Općine Brestovac studenti dokazuju preslikom osobne 

iskaznice važeće na dan donošenja ove odluke,a status redovnog studenta originalom potvrde 

visokoškolske ustanove o upisu u akademsku godinu 2024/2025 u statusu redovnog 

studenta,odnosno odgovarajućim ispisima iz sustava E-građani . 

            Prijavitelji su dužni dostaviti OIB te IBAN računa s naznakom poslovne banke u kojoj 

je otvoren te izjavu o davanju suglasnosti za prikupljanje i obradu osobnih podataka 

 

Članak 6. 
 Općinski načelnik donosi Odluku o dodjeli i isplati jednokratne financijske potpore 

studentima sa područja Općine Brestovac u 2025. godini. 

            Odlukom iz stavka 1. ovog članka određuje se iznos pojedinačne potpore s obzirom na 

ukupan iznos osiguranih sredstava i broj prijavitelja koji ostvare pravo na potporu. 

            Iznos pojedinačne potpore iz stavka 2.ovog članka odredit će se na način da studenti 

koji pohađaju visokoškolsku ustanovu izvan Požeško-slavonske županije ostvaruju pravo na 

potporu koja je najmanje 30% veća u odnosu na potporu za studente koji pohađaju 

visokoškolsku ustanovu na području Požeško-slavonske županije.   



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 7 

 Odluka općinskog načelnika iz stavka 1. ovoga članka objavljuje na oglasnoj ploči 

Općine Brestovac  i na web stranici Općine Brestovac. 

 

                                                       Članak 7. 
Pomoć se isplaćuje u roku 30 dana od dana objave Odluke o dodjeli i isplati 

jednokratne financijske potpore studentima. 

 

                                                        Članak 8. 

            Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 

Općine Brestovac. 

   

    

                                OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE BRESTOVAC 

 

 

KLASA:604-02/25-01/01                      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ:2177/02-01-25-1 

Brestovac,28.02- 2025.g.                                           Tomo Vrhovac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 8 

 

 
       

 

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA BRESTOVAC 

      Općinski načelnik  

KLASA: 940-01/24-01/23 

URBROJ:2177/02-02-24-4 

Brestovac,31.12.2024.g. 

Na temelju članka 35. i 391. stavka 1. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

(Narodne novine br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 

146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), i članka 46. Statuta Općine  Brestovac 

(Službeni glasnik Općine Brestovac br. 3/2021), Odluke o raspisivanju natječaja za prodaju 

nekretnina u vlasništvu Općine Brestovac KLASA: 940-01/24-01/23; URBROJ: 2177/02-02-

24-1  od 19.11. 2024. godine,Zapisnika sa  javnog otvaranja pisanih ponuda za prodaju 

nekretnina u vlasništvu Općine Brestovac KLASA: 940-01/24-01/23,URBROJ: 2177/02-02-

24-3 od 16.prosinca 2024. godine Općinski načelnik Općine Brestovac donosi 

ODLUKU  

o odabiru najpovoljnijih ponuditelja po javnom natječaju za prodaju nekretnina 

 u  vlasništvu Općine Brestovac u k.o. Čečavački Vučjak 

 

Članak 1. 

Na  temelju  javno  provedenog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine 

Brestovac, utvrđene su najpovoljnije ponude za nekretnine kako slijedi: 

 

1.Za nekretninu k.č. br. 65/2   u   k.o. Čečavački Vučjak,površine 709 m²,suvlasnički udio 2/4 

s početnom cijenom od 666,02 eura:  

Jelena Pavlina, Ruševac 17, Ruševac,OIB:77606421112  , utvrđuje se kao najpovoljniji 

ponuditelj s ponuđenom cijenom  od 675,00 eura, 

 

2.Za nekretninu k.č. br. 67/1  u  k.o. Čečavački Vučjak,površine 263 m²,suvlasnički udio 2/4 s 

početnom cijenom od 123,53 eura: 

Jelena Pavlina, Ruševac 17, Ruševac,OIB:77606421112  , utvrđuje se kao najpovoljniji 

ponuditelj s ponuđenom cijenom  od 135,00 eura, 

 

3. Za nekretninu k.č. br. 68/2  u  k.o. Čečavački Vučjak,površine 475 m²,suvlasnički udio 2/4 

s početnom cijenom od 91,00 eura: 

Jelena Pavlina, Ruševac 17, Ruševac,OIB:77606421112  , utvrđuje se kao najpovoljniji 

ponuditelj s ponuđenom cijenom  od 102,00 eura, 

 

4. Za nekretninu k.č. br. 209  u  k.o. Čečavački Vučjak,površine 2.913 m²,suvlasnički udio 2/4 

s početnom cijenom od 2.736,40 eura: 

Jelena Pavlina, Ruševac 17, Ruševac,OIB:77606421112  , utvrđuje se kao najpovoljniji 

ponuditelj s ponuđenom cijenom  od 2.802,00 eura, 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 9 

 

 

Članak 2. 

Na temelju ove Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuditelja s osobama navedenim u članku 1.  

Odluke sklopiti će se kupoprodajni  ugovor. 

Odabrani ponuditelj je dužan platiti kupoprodajnu cijenu jednokratno, u roku 30 dana od  

primitka ove Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuditelja , te će se u daljnjem roku od 30 dana 

po uplati kupoprodajne cijene u cijelosti zaključiti kupoprodajni  ugovor. 

  

Članak 3. 

Ako najpovoljniji ponuditelj odustane od sklapanja ugovora, odnosno ne uplati kupoprodajnu 

cijenu u roku, nema pravo na povrat jamčevine, a nekretnina će se ponovno izložiti prodaji na 

javnom natječaju. 

 

Članak 4. 

Uplaćena  jamčevina po  javnom  natječaju  zadržava  se  i uračunava u iznos  ukupne 

kupoprodajne cijene nekretnine. 

Članak 5. 

Troškove ovjere potpisa,uknjižbe nekretnina u Zemljišnu knjigu te poreza na promet 

nekretnina snosi kupac. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će biti objavljena na web stranici i 

oglasnoj ploči Općine Brestovac te u  «Službenom glasniku Općine Brestovac». 

 

                                                                            OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                         Zdravko Mandić,inž.elektroteh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 10 

 

 
       

 

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA BRESTOVAC 

      Općinski načelnik  

KLASA: 940-01/24-01/24 

URBROJ:2177/02-02-24-4 

Brestovac,31.12.2024.g. 

Na temelju članka 35. i 391. stavka 1. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

(Narodne novine br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 

146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), i članka 46. Statuta Općine  Brestovac 

(Službeni glasnik Općine Brestovac br. 3/2021), Odluke o raspisivanju natječaja za prodaju 

nekretnina u vlasništvu Općine Brestovac KLASA: 940-01/24-01/24; URBROJ: 2177/02-02-

24-1  od 19.11. 2024. godine,Zapisnika sa  javnog otvaranja pisanih ponuda za prodaju 

nekretnina u vlasništvu Općine Brestovac KLASA: 940-01/24-01/24,URBROJ: 2177/02-02-

24-3 od 16.prosinca 2024. godine Općinski načelnik Općine Brestovac donosi 

ODLUKU  

o odabiru najpovoljnijih ponuditelja po javnom natječaju za prodaju nekretnina 

 u  vlasništvu Općine Brestovac 

 

Članak 1. 

Na  temelju  javno  provedenog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine 

Brestovac, utvrđene su najpovoljnije ponude za nekretnine kako slijedi: 

 

1.Za nekretninu k.č. br. 302/4   u   k.o. Novo Zvečevo,površine 342 m²,s početnom cijenom 

od 513,00 eura:  

Zlatko Šimić,Požega,Vukovarska 1a,OIB:71467121006, utvrđuje se kao najpovoljniji 

ponuditelj s ponuđenom cijenom  od 550,00 eura, 

 

2.Za nekretninu k.č. br. 302/5  u  k.o. Novo Zvečevo, površine 329 m²,s početnom cijenom od 

493,50 eura: 

Zlatko Šimić,Požega,Vukovarska 1a,OIB:71467121006, utvrđuje se kao najpovoljniji 

ponuditelj s ponuđenom cijenom  od 500,00 eura, 

 

3. Za nekretninu k.č. br. 302/6  u  k.o. Novo Zvečevo, površine 290 m²,s početnom cijenom 

od 435,00 eura: 

Zlatko Šimić,Požega,Vukovarska 1a,OIB:71467121006, utvrđuje se kao najpovoljniji 

ponuditelj s ponuđenom cijenom  od 450,00 eura, 

 

4. Za nekretninu k.č. br. 302/7  u  k.o. Novo Zvečevo, površine 439 m²,s početnom cijenom 

od 658,50 eura: 

Igor Radivojević,Ul.Sv.Vida 9,Požega,OIB:46150417536, utvrđuje se kao najpovoljniji 

ponuditelj s ponuđenom cijenom  od 901,00 eura, 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 11 

 

5. Za nekretninu k.č. br. 302/8  u  k.o. Novo Zvečevo, površine569 m²,s početnom cijenom od 

853,50 eura: 

Kornelija Salak,Kneza Višeslava 58,Požega ,OIB:42082975011, utvrđuje se kao  najpovoljniji 

ponuditelj s ponuđenom cijenom  od 920,00 eura, 

 

6. Za nekretninu k.č. br. 302/9  u  k.o. Novo Zvečevo, površine 714 m²,s početnom cijenom 

od 1.071,00 eura: 

Ružica Zeba ,Kneza Branimira 2,Velika,OIB:97099632183, utvrđuje se kao najpovoljniji 

ponuditelj s ponuđenom cijenom  od 2.000,00 eura , 

 

7.  Za nekretninu k.č. br. 302/11  u  k.o. Novo Zvečevo, površine 299 m²,s početnom cijenom 

od 448,50 eura: 

Nada Salak,Kneza Lj.Posavskog 5,Požega,OIB:42406507497, utvrđuje se kao  najpovoljniji 

ponuditelj s ponuđenom cijenom  od 525,00 eura , 

 

8. Za nekretninu k.č. br. 1906  u  k.o. Deževci,površine 2.759 m²,s početnom cijenom od 

1.939,03 eura: 

Vjekoslav Majer,Pavlovci 56,OIB:19637209206, utvrđuje se kao najpovoljniji ponuditelj s 

ponuđenom cijenom  od 2.000,00 eura, 

 

9. Za nekretninu k.č. br. 325/1 u  k.o. Nurkovac,površine 1.276 m²,s početnom cijenom od 

896,77 eura: 

Goran Mlakar,Kneza Mislava 33,Požega,OIB:01414380528, utvrđuje se kao najpovoljniji 

ponuditelj s ponuđenom cijenom  od 900,00 eura. 

 

Članak 2. 

Na temelju ove Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuditelja s osobama navedenim u članku 1.  

Odluke sklopiti će se kupoprodajni  ugovor. 

Odabrani ponuditelj je dužan platiti kupoprodajnu cijenu jednokratno, u roku 30 dana od  

primitka ove Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuditelja , te će se u daljnjem roku od 30 dana 

po uplati kupoprodajne cijene u cijelosti zaključiti kupoprodajni  ugovor. 

  

Članak 3. 

Ako najpovoljniji ponuditelj odustane od sklapanja ugovora, odnosno ne uplati kupoprodajnu 

cijenu u roku, nema pravo na povrat jamčevine, a nekretnina će se ponovno izložiti prodaji na 

javnom natječaju. 

 

Članak 4. 

Uplaćena  jamčevina po  javnom  natječaju  zadržava  se  i uračunava u iznos  ukupne 

kupoprodajne cijene nekretnine. 

Članak 5. 

Troškove ovjere potpisa,uknjižbe nekretnina u Zemljišnu knjigu te poreza na promet 

nekretnina snosi kupac. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će biti objavljena na web stranici i 

oglasnoj ploči Općine Brestovac te u  «Službenom glasniku Općine Brestovac». 

 

                                                                            OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                         Zdravko Mandić,inž.elektroteh. 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 12 

 

 
       

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA BRESTOVAC 

      Općinski načelnik 

KLASA:400-05/25-01/01  

URBROJ: 2177/02-02-25-1 

Brestovac,16 .siječnja 2025.godine 

 

 Na temelju članka 28. stavka (1) Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine broj 120/2016 i 

114/2022),Pravilnika o planu nabave,registru ugovora,prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u 

javnoj nabavi ( Narodne novine 101/17 i 144/20 ) i članka 46. Statuta Općine Brestovac («Službeni 

glasnik Općine Brestovac» br.  3/2021 ) Općinski načelnik Općine Brestovac donosi  

Plan nabave 

Općine Brestovac za 2025. godinu 

 

Članak 1. 

Ovaj plan nabave donosi se za proračunsku 2025.godinu sukladno planu Proračuna Općine Brestovac 

za 2025. godinu (Službeni glasnik Općine Brestovac broj 5/2024). 

 

Članak 2. 

Za nabavu roba i usluga čija je procijenjena vrijednost jednaka ili veća od 26.540,00 eura za robu i 

usluge, te jednaka ili veća od 66.360,00 eura za radove, provest će se postupci nabave određeni 

Zakonom o javnoj nabavi (Narodne novine br. broj 120/2016 i 114/2022) i ovim 

Planom nabave. 

Članak 3. 

Za nabavu roba i usluga čija je vrijednost jednaka ili veća od 2.650,00 eura, a manja od 26.540,00 

eura, te izvođenje radova čija je vrijednost jednaka ili veća od 2.650,00 eura a manja od 66.360,00 

kuna provest će se postupci nabave određeni Pravilnikom o provođenju postupaka jednostavne nabave  

(«Službeni glasnik Općine Brestovac» br. 1/2017). 

 

Članak 4. 

U 2025. godini provest će se slijedeći postupci nabave: 

Evidencijski 
broj 

nabave 
Predmet nabave  

Brojčana oznaka 
predmeta 
nabave iz 

Jedinstvenog 
rječnika javne 
nabave (CPV) 

Procijenjena 
vrijednost 
nabave (u 
eurima) 

Vrsta postupka 
(uključujući i 

jednostavnu nabavu) 

1/2025 
Izrada elektrotehničkog projekta 
zamjene vanjske rasvjete u naselju 
Brestovac  

71242000-6 4.500,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

2/2025 Usluge deratizacije  90923000-3   14.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

3/2025 
Radovi održavanja nerazvrstanih 
cesta 

45233141-9 45.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

4/2025 Opskrba električnom energijom 09310000-5   70.000,00 Otvoreni postupak 

5/2025 
Izgradnja pješačke staze u naselju 
Deževci 

45233161-5   133.000,00 Otvoreni postupak 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 13 

6/2025 
Izgradnja pješačke staze u ulici 
Stari Brestovac 

45233161-5   65.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

7/2025 
Sanacija rasponske konstrukcije 
mosta na rijeci Brzaji na NC DC69-
Šušnjari 

45221119-9          30.000,00 Postupak jednostavne 
nabave 

8/2025 Modernizacija javne rasvjete  45316110-9 30.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

9/2025 

Sanacija nerazvrstanih cesta NC 
BR09 (odvojak Mlinska ulica, 
l=80m) i NC DO01 Dolac, l=120 m 

 
45233222-1 

         38.000,00 Postupak jednostavne 
nabave 

10/2025 
Izrada projektne dokumentacija GZ 
Nurkovac,Završje 

71242000-6 8.300,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

11/2025 
Uređenje groblja i pratećih 
objekata u groblju Ivandol 

45215400-1  52.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

12/2025 
Adaptacija mjesnog doma Orljavac 45200000-9 20.000,00 Postupak jednostavne 

nabave 

13/2025 
Sanacija nerazvrstane ceste u 
Pavlovcima uz izvedbu oborinske 
odvodnje 

45233142-6 43.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

14/2025 Izgradnja dječjeg vrtića u Brestovcu  
 
45214100-1 

 
1.180.000,00 

Otvoreni postupak 

15/2025 Održavanje nerazvrstanih cesta u 
zimskim uvjetima 

90620000-9    9.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

16/2025 
Konzervatorsko- restauratorski 
radovi-arheološko nalazište 
Njivice,Ivandol 

45262600-7          15.070,00 Postupak jednostavne 
nabave 

17/2025 Adaptacija zgrade NK Mladost u 
Pavlovcima-faza I 

45200000-9 66.000,00 Postupak jednostavne 
nabave 

18/2025 

Izrada Strateške studije utjecaja na 
okoliš II.izmjena i dopuna 
PPUO,uključujući Glavnu ocjenu 
prrihvatljivosti za ekološku mrežu 

90711400-8 25.000,00 

Postupak jednostavne 
nabave 

19/2025 Adaptacija mjesnog doma Perenci 45200000-9 20.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

20/2025 Održavanje javne rasvjete 50232100-1   15.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

 

Članak 5. 

Postupci javne nabave započeti u 2024. godini koji nisu završeni do 31. prosinca 2024. g. završit će 

sukladno Planu nabave za 2024.god. 

 

Članak 6. 

           Ovaj Plan objaviti će se u "Službenom glasniku Općine Brestovac" i u standardiziranom obliku 

u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, a primjenjuje se od dana donošenja. 

 

                                                                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                 Zdravko Mandić,inž. 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 14 

 
       

 

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA BRESTOVAC 

      Općinski načelnik 

KLASA:350-01/25-01/02 

URBROJ:2177/02-02-25-2 

Brestovac,15.siječnja 2025.g. 

            Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne 

novine br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20),te članka 46. Statuta 

Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine Brestovac br. 3/2021) Općinski načelnik Općine 

Brestovac donosi 

                                                    Z A K L J U Č A K 

           o osnivanju prava služnosti na nekretnini u vlasništvu Općine Brestovac   

                                                             u k.o.Brestovac 

 
1. Odobrava se osnivanje prava služnosti prolaza pješice, motornim vozilom, zapregom, 
biciklom i drugim prijevoznim sredstvima na teret nekretnine u vlasništvu Općine Brestovac označene 
kao k.č.br. 522 k.o. Brestovac, a za korist nekretnine u vlasništvu Ranka Petrovića označene kao 
k.č.br. 523 k.o. Brestovac.  

 

2.  Pravo služnosti iz točke 1. ovog Zaključka osniva se na teret  nekretnine označene kao 

k.č.br. 522 k.o. Brestovac isključivo radi ostvarenja pristupa vlasnika povlasnog dobra do 

parcele puta oznake 1460 koja je isto u vlasništvu Općine Brestovac budući da vlasnik 

nekretnine označene kao k.č.br. 523 k.o. Brestovac i nositelj prava služnosti Ranko Petrović, 

nema drugi mogući pristup sa javne prometne površine na nekretninu u svome vlasništvu. 

 

3.  Služnost iz točke 1. ovog Zaključka osniva se na neodređeno vrijeme bez naknade.   

 

 

4.  Sadržaj obveznopravnih odnosa između Općine Brestovac, kao vlasnika poslužne 

nekretnine, i Ranka Petrović, kao vlasnika povlasne nekretnine, utvrdit će se Ugovorom o 

osnivanju prava služnosti.  

 

5.  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

                                                                                        OPĆINSKI  NAČELNIK  

                                                                                                

                                                                                          Zdravko Mandić,inž.  

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 15 

 

       

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA BRESTOVAC 

      Općinski načelnik 

KLASA:320-01/25-01/07 

URBROJ: 2177/02-02-25- 

Brestovac,24.veljače 2025.g. 

 

Temeljem članka 48. stavka 1. točke 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 99. stavka 4. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine, broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22), i članka 

46.Statuta Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine Brestovac broj 3/2021) Općinski 

načelnik Općine Brestovac donio je dana 24.veljače 2025. godine sljedeću 

O D L U K U 

o izdavanju brisovnog očitovanja 

I. 

Općinski načelnik Općine Brestovac utvrđuje kako je na nekretnini oznake:k.č. broj 

137,PAŠNJAK JASICI I VINOGRADINA,površine 4 j i 1365 čhv,upisane u z.k.uložak broj 

434 katastarske općine Čečavački Vučjak  temeljem Ugovora o prodaji poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu države  od 23.prosinca 2008.godine uknjiženo založno pravo za iznos 

145.179,52 kune te eventualne zatezne kamate zakašnjenja u plaćanju pojedinog 

obroka,računajući od dana zakašnjenja do dana uplate za korist Republike Hrvatske. 

II. 

Općinski načelnik Općine Brestovac utvrđuje kako je  temeljem Ugovora o prodaji 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države od 23.12.2008.godine (KLASA:320-02/08-

04/02, URBROJ:2177-02/03-08-1) ugovorena cijena u cijelosti podmirena. 

III. 

Odredbom članka 99. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine, broj 

20/18,115/18, 98/19 i 57/22) propisano je da jedinica lokalne samouprave na čijem se 

području zemljište nalazi izdaje brisovno očitovanje radi brisanja uknjiženih tereta na 

poljoprivrednom zemljištu za koje su sklopljeni ugovori do stupanja na snagu Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu. 

 

 

IV. 

Na temelju utvrđenog u točki I. i II. ove Odluke, odobrava se izdavanje brisovnog očitovanja, 

temeljem kojega će se izvršiti brisanje upisanog založnog prava na nekretnini iz točke I. ove 

Odluke, u zemljišnim knjigama kod Općinskog suda u Požegi. 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Brestovac. 

 

                                                                                            OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                               Zdravko Mandić,inž. 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 16 

 

 

       

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA BRESTOVAC 

      Općinski načelnik 

KLASA:320-01/25-01/10 

URBROJ: 2177/02-02-25-1 

Brestovac,24.veljače 2025.g. 

 

Temeljem članka 48. stavka 1. točke 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 99. stavka 4. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine, broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22), i članka 

46.Statuta Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine Brestovac broj 3/2021) Općinski 

načelnik Općine Brestovac donio je dana 24.veljače 2025. godine sljedeću 

O D L U K U 

o izdavanju brisovnog očitovanja 

I. 

Općinski načelnik Općine Brestovac utvrđuje kako je na nekretninama oznake: 

 

Rbr. 

Broj 

zemljišt

a (kat. 

čestice) 

 

Oznaka zemljišta 

Površina  

Primjedba 
jutro čhv m2 

1. 93/8 ORANICA BRDO U 

GUNJICIMA 

 210  Pripis iz uloška 

287 

2. 127/2 PAŠNJAK GUNJIK U 

GUNJCIMA 

 225  Pripis iz uloška 

295 

3. 187 PAŠNJAK SELIŠTE U 

REDCIMA 

 1474  Pripis iz uloška 

335 

4. 190/3 ORANICA RAVAN U REDCI  315  Pripis iz uloška 

295 

5. 200/2 ORANICA KREMENUŠA U 

REDCI 

1   Pripis iz uloška 

295 

6. 223/1 ORANICA ZA BRDOM U 

REDCI 

 1300  Pripis iz uloška 

295 

7. 223/3 ORANICA ZA BRDOM U 

REDCI 

1 707  Pripis iz uloška 

295 

8. 229/2 ORANICA KREMENUŠA U 

REDCIMA 

 138  Pripis iz uloška 

295 

9. 231/1 ORANICA VINOGRADINA U 

REDCI 

 202  Pripis iz uloška 

374 

10. 238/2 ORANICA ZA BRDOM U 

REDCI 

 753  Pripis iz uloška 

295 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 17 

11. 242 PAŠNJAK U GUDURAMA  163  Pripis iz uloška 

374 

12. 243 PAŠNJAK U GUDURAMA 1 96  Pripis iz uloška 

374 

13. 244/1 ORANICA POD VINOGRAOM 

U GUDURI 

 484  Pripis iz uloška 

295 

14. 245/3 PAŠNJAK U GUDURI  216  Pripis iz uloška 

295 

15. 262/2 PAŠNJAK TORINA U GUDURI  248  Pripis iz uloška 

295 

16. 270 PAŠNJAK U GUDURAMA 1 94  Pripis iz uloška 

374 

17. 271/1 PAŠNJAK GRABIK U GUDURI  283  Pripis iz uloška 

295 

18. 279/3 ORANICA UZBRDICA U 

SELIŠTU 

 
458 

 Pripis iz uloška 

295 

19. 289/1 ORANIA KALIŠTE U SELIŠTU 1 524 
 Pripis iz uloška 

313 

20. 293 ORANICA U SELIŠTU 
 

491 
 Pripis iz uloška 

295 

21. 297 PAŠNJAK SELIŠTE U SELIŠTU 2 108 
 Pripis iz uloška 

374 

22. 321/1 ORANICA KUĆIŠTE U 

SELIŠTU 

 
296 

 Pripis iz uloška 

374 

23. 360/2 ORANICA ZA GROBLJEM U 

TRSKI 

 
450 

 Pripis iz uloška 

295 

24. 363/1 PAŠNJAK LUKA 11 1234 
 Pripis iz uloška 

374 

25. 364/2 PAŠNJAK SEČEVAC U 

GRABICI 

 
145 

 Pripis iz uloška 

295 

26. 364/3 PAŠNJAK SEČEVAC U 

GRABICI 

 
110 

 Pripis iz uloška 

295 

27. 365/2 ORANICA SEČEVAC U 

GRABICI 

 
854 

 Pripis iz uloška 

295 

28. 413/4 ORANICA POD LUKOM U 

NJIVI 

 
1371 

 Pripis iz uloška 

335 

29. 417/4 ORANICA GAJ U NJIVI 
 

1203 
 Pripis iz uloška 

335 

30. 421/2 ORANICA ORAŠJE U NJIVI 
 

772 
 Pripis iz uloška 

295 

31. 430/2 ORANICA DUGAČKI ČULJ U 

NJIVI 

 
361 

 Pripis iz uloška 

295 

32. 433/1 ORANICA DUGA BRAZDA U 
 

947 
 Pripis iz uloška 

374 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 18 

NJIVI 

33. 443/2 ORANICA KOD LIVADE U 

NJIVA 

 
731 

 Pripis iz uloška 

335 

34. 1373/2 ORANICA BRDO U VUČJAKU 
 

1138 
 Pripis iz uloška 

295 

upisane u z.k.uložak broj 429 k.o.Čečavački Vučjak, temeljem Ugovora o prodaji 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države  od 29.prosinca 2008.godine uknjiženo založno 

pravo za iznos 102.046,44 kune te eventualne zatezne kamate zakašnjenja u plaćanju 

pojedinog obroka,računajući od dana zakašnjenja do dana uplate za korist Republike 

Hrvatske. 

II. 

Općinski načelnik Općine Brestovac utvrđuje da je  temeljem Ugovora o prodaji 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države od 29.12.2008.godine (KLASA:320-02/08-

04/03, URBROJ:2177-02/03-08-1) ugovorena cijena u cijelosti podmirena. 

 

III. 

Odredbom članka 99. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine, broj 

20/18,115/18, 98/19 i 57/22) propisano je da jedinica lokalne samouprave na čijem se 

području zemljište nalazi izdaje brisovno očitovanje radi brisanja uknjiženih tereta na 

poljoprivrednom zemljištu za koje su sklopljeni ugovori do stupanja na snagu Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu. 

 

IV. 

Na temelju utvrđenog u točki I. i II. ove Odluke, odobrava se izdavanje brisovnog očitovanja, 

temeljem kojega će se izvršiti brisanje upisanog založnog prava na nekretnininama iz točke I. 

ove Odluke, u zemljišnim knjigama kod Općinskog suda u Požegi. 

 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Brestovac. 

                                                                                            OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                               Zdravko Mandić,inž. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 19 

 

       

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA BRESTOVAC 

      Općinski načelnik 

KLASA:320-01/25-01/03 

URBROJ: 2177/02-02-25-1 

Brestovac,24.veljače 2025.g. 

 

Temeljem članka 48. stavka 1. točke 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 99. stavka 4. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine, broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22), i članka 

46.Statuta Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine Brestovac broj 3/2021) Općinski 

načelnik Općine Brestovac donio je dana 24.veljače 2025. godine sljedeću 

 

O D L U K U 

o izdavanju brisovnog očitovanja 

 

I. 

Općinski načelnik Općine Brestovac utvrđuje kako je na nekretninama oznake: 

 

Rbr. 

Broj 

zemljišta 

(kat. 

čestice) 

 

Oznaka zemljišta 

Površina  

Primjedba 
jutro čhv m2 

1. 34 PAŠNJAK U POTKUĆNICI  667  Pripis iz uloška 314 

2. 35/1 ORANICA U POTKUĆNICI  283  Pripis iz uloška 314 

3. 38/1 VOĆNJAK U POTKUĆNICI  172  Pripis iz uloška 314 

4. 45/1 ORANICA BRDINA U 

POTKUĆNICI 

 376  Pripis iz uloška 314 

5. 52/2 ORANICA U POTKUĆNICI  185  Pripis iz uloška 314 

6. 111 ORANICA U POTKUĆNICI  594  Pripis iz uloška 314 

7. 187 PAŠNJAK U POTKUĆNICI  201  Pripis iz uloška 314 

8. 293 PAŠNJAK TORINAC U 

TORINU 

 444  Pripis iz uloška 314 

9. 294/2 ORANICA  750  Pripis iz uloška 314 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 20 

10. 294/3 ORANICA  450  Pripis iz uloška 314 

11. 294/4 ORANICA  377  Pripis iz uloška 314 

12. 663 ORANICA U LONČARUŠI  1156  Pripis iz uloška 295 

13. 675 PAŠNJAK STRANA  992  Pripis iz uloška 295 

14. 688 ORANICA U LONČARUŠI 1 131  Pripis iz uloška 314 

15. 750/2 ORANICA U LONČARUŠI  161  Pripis iz uloška 314 

16. 761 ORANICA U LONČARUŠI  773  Pripis iz uloška 314 

17. 763/2 ORANICA U LONČANUŠI  330  Pripis iz uloška 314 

18. 775/4 ORANICA U LONČARUŠI  132  Pripis iz uloška 314 

19. 780 ORANICA JADIĆ U 

LONČARUŠI 

1 147  Pripis iz uloška 295 

20. 781 ORANICA JADIĆ U 

LONČARUŠI 

 527  Pripis iz uloška 295 

21. 783/3 ORANICA U LONČARUŠI  328  Pripis iz uloška 314 

22. 783/4 ORANICA U SOKOLOVCU  312  Pripis iz uloška 314 

23. 785 ORANICA U LONČARUŠI 2 639  Pripis iz uloška 295 

24. 796 PAŠNJAK U CERU  290  Pripis iz uloška 314 

 

upisane u z.k.uložak broj 357 k.o.Šnjegavić,temeljem Ugovora o prodaji poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu države  od 19.siječnja 2009.godine uknjiženo založno pravo za iznos 

75.812,64 kuna te eventualne zatezne kamate zakašnjenja u plaćanju pojedinog obroka i 

ostale troškove, računajući od dana zakašnjenja do dana uplate za korist Republike Hrvatske. 

 

II. 

Općinski načelnik Općine Brestovac utvrđuje kako je  temeljem Ugovora o prodaji 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države od 19.01.2009.godine (KLASA:320-02/08-

04/02, URBROJ:2177-02/03-08-2) ugovorena cijena u cijelosti podmirena. 

 

III. 

Odredbom članka 99. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine, broj 

20/18,115/18, 98/19 i 57/22) propisano je da jedinica lokalne samouprave na čijem se 

području zemljište nalazi izdaje brisovno očitovanje radi brisanja uknjiženih tereta na 

poljoprivrednom zemljištu za koje su sklopljeni ugovori do stupanja na snagu Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu. 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 21 

 

IV. 

Na temelju utvrđenog u točki I. i II. ove Odluke, odobrava se izdavanje brisovnog očitovanja, 

temeljem kojega će se izvršiti brisanje upisanog založnog prava na nekretninama iz točke I. 

ove Odluke, u zemljišnim knjigama kod Općinskog suda u Požegi. 

 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Brestovac. 

 

 

                                                                                            OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                               Zdravko Mandić,inž. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 22 

 

       

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA BRESTOVAC 

      Općinski načelnik 

KLASA:320-01/25-01/05 

URBROJ: 2177/02-02-25-1 

Brestovac,24.veljače 2025.g. 

 

Temeljem članka 48. stavka 1. točke 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 99. stavka 4. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine, broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22), i članka 

46.Statuta Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine Brestovac broj 3/2021) Općinski 

načelnik Općine Brestovac donio je dana 24.veljače 2025. godine sljedeću 

O D L U K U 

o izdavanju brisovnog očitovanja 

I. 

Općinski načelnik Općine Brestovac utvrđuje kako je na nekretninama oznake: 

 

Rb

r. 

Broj 

zemljišta 

(kat. 

čestice) 

 

Oznaka zemljišta 

Površina  

Primjedba jutro čhv m2 

1. 331/3 VOĆNJAK  69  Pripis iz uloška 314 

2. 331/4 VOĆNJAK U SOKOLOVCU  70  Pripis iz uloška 314 

3. 331/5 VOĆNJAK U SOKOLOVCU  69  Pripis iz uloška 314 

4. 331/6 VOĆNJAK U SOKOLOVCU  69  Pripis iz uloška 314 

5. 337/3 ORANICA U SOKOLOVCU  637  Pripis iz uloška 314 

6. 337/5 ORANICA U SOKOLOVCU  1361  Pripis iz uloška 314 

7. 337/7 ORANICA U SOKOLOVCU  1145  Pripis iz uloška 314 

8. 337/8 ORANICA U SOKOLOVCU  181  Pripis iz uloška 314 

9. 337/9 ORANICA U SOKOLOVCU  170  Pripis iz uloška 314 

10. 337/12 ORANICA U SKOLOVOCU  946  Pripis iz uloška 314 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 23 

11. 337/13 ORANICA U SOKOLOVCU  940  Pripis iz uloška 314 

12. 337/15 ORANICA U SOKOLOVCU  656  Pripis iz uloška 314 

13. 373/4 ORANICA U SOKOLOVCU  53  PRIPIS IZ 

ULOŠKA 314 

14. 374/3 ORANICA U SOKOLOVCU  239  PRIPIS IZ 

ULOŠKA 314 

15. 380/2 PAŠNJAK U SOKOLOVCU  76  Pripis iz uloška 314 

16. 380/3 PAŠNJAK U 

SOKOSLOVCU 

 76  Pripis iz uloška 314 

17. 390/2 ORANICA U SOKOLOVCU  385  Pripis iz uloška 314 

18. 390/3 ORANICA U SOKOLOVCU  472  Pripis iz uloška 314 

19. 392/3 ORANICA U SOKOLOVCU  131  Pripis iz uloška 314 

20. 395/1 ORANICA U SOKOLOVCU  1154  Pripis iz uloška 314 

21. 417/4 ORANICA U SOKOLOVCU  1572  Pripis iz uloška 314 

22. 418/1 ORANICA U SOKOLOVCU  285  Pripis iz uloška 314 

23. 418/2 ORANICA U SOKOLOVCU  316  Pripis iz uloška 314 

24. 421/5 ORANICA SOKOLOVAC  250  Pripis iz uloška 314 

25. 428/2 ORANICA U STRANI 1 45  PRIPIS IZ 

ULOŠKA 314 

26. 435 ORANICA U SOKOLOVCU  652  Pripis iz uloška 314 

27. 437 ORANICA U SOKOLOVCU  1121  Pripis iz uloška 314 

28. 438 ORANICA U SOKOLOVCU  871  Pripis iz uloška 314 

29. 440 ORANICA U SOKOLOVCU  559  Pripis iz uloška 314 

30. 442 PAŠNJAK U SOKOLOVUC  419  Pripis iz uloška 314 

31. 443 ORANICA SOKOLOVAC  1182  PRIPIS IZ 

ULOŠKA 314 

32. 444/2 ORANICA SOKOLOVAC  912  Pripis iz uloška 314 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2025                                                        Stranica 24 

33. 446 ORANICA SOKOLOVC  1139  Pripis iz uloška 314 

34. 459 PAŠNJAK U SOKOLOVCU  109  Pripis iz uloška 314 

35. 464 ORANICA U SOKOLOVCU  646  Pripis iz uloška 314 

36. 472 ORANICA SOKOLOVAC  596  Pripis iz uloška 295 

37. 485/5 ORANICA U SOKOLOVCU  386  Pripis iz uloška 314 

 

upisane u z.k.uložak broj 356 k.o.Šnjegavić, temeljem Ugovora o prodaji poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu države  od 23.prosinca 2008.godine uknjiženo založno pravo za iznos 

145.179,52 kune te eventualne zatezne kamate zakašnjenja u plaćanju pojedinog 

obroka,računajući od dana zakašnjenja do dana uplate za korist Republike Hrvatske. 

 

II. 

Općinski načelnik Općine Brestovac utvrđuje kako je  temeljem Ugovora o prodaji 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države od 23.12.2008.godine (KLASA:320-02/08-

04/02, URBROJ:2177-02/03-08-1) ugovorena cijena u cijelosti podmirena. 

 

III. 

Odredbom članka 99. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine, broj 

20/18,115/18, 98/19 i 57/22) propisano je da jedinica lokalne samouprave na čijem se 

području zemljište nalazi izdaje brisovno očitovanje radi brisanja uknjiženih tereta na 

poljoprivrednom zemljištu za koje su sklopljeni ugovori do stupanja na snagu Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu. 

 

IV. 

Na temelju utvrđenog u točki I. i II. ove Odluke, odobrava se izdavanje brisovnog očitovanja, 

temeljem kojega će se izvršiti brisanje upisanog založnog prava na nekretnini iz točke I. ove 

Odluke, u zemljišnim knjigama kod Općinskog suda u Požegi. 

 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Brestovac. 

 

                                                                                            OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                               Zdravko Mandić,inž. 

 

 

 

 

«SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BRESTOVAC» službeno glasilo Općine Brestovac. 

Izdavač: Općinsko vijeće Općine Brestovac.Odgovorni urednik: Marija Barunović.Redakcija i 

tisak: Jedinstveni upravni odjel Općine Brestovac,Požeška 76.Tel/fax 034 241 077 

 

 

 


	SLUŽBENI GLASNIK
	OPĆINE BRESTOVAC

